ENMIENDA TRES AL CONVENIO DE DONACION DE ALCANCE LIMITADO
LIMITED SCOPE GRANT AGREEMENT AMENDMENT THREE

Entre los Estados Unidos de América, a través de la
Agencia para el Desarrollo Internacional de los Estados Unidos ("USAID")
Between the United States of America, acting through
the United States Agency for International Development ("USAID")

Y
AND

El Gobierno del Peru ("Donatario")
The Government of Peru ("Grantee")

Q
,{"'

Titulo de la Actividad: 2 Numero de la Actividad:
Cobertura con Calidad 527-0375

Activity Title: USAID Activity Number:
Coverage with Quality 527-0375

Enmienda Numero: 4, Fecha del Convenio Original:
Tres 26 de setiembre de 1996
Amendment Number: Date of Original Agreement
Three September 26, 1996

El Convenio de Donacién identificado arriba se enmienda como sigue:
The Grant Agreement identified above is hereby amended as follows:

A. Se anula la cantidad "US$655,083" en el Casillero 4 del Convenio y se
sustituye por la cantidad "US$1,000,000".

Delete the amount "US$655,083" in Block 4 of the Agreement and substitute
in lieu thereof the amount "US$1,000,000."

B. El parrafo uno de la Seccién B del Articulo 1V, "Responsabilidades de USAID"
es anulado y substituido por el nuevo parrafo adjunto a la presente.

Paragraph one, Section B of Article IV "USAID Responsibilities"” is deleted and
the attached new paragraph is substituted in lieu thereof.

C. El Cuadro |, "Plan Financiero llustrativo de la Actividad, queda anulado por la
presente y un Cuadro | revisado se adjunta a esta Enmienda.

Table I, "lllustrative Activity Financial Plan," is hereby deleted and a revised
Table | is attached to this Amendment.



D. Todas las demas disposiciones del Convenio permanecen inalterables.

All other provisions of the Agreement remain unchanged.

6. Por el Donatario Por USAID:
For the Grantee For USAID:
Firma: Firma:
Signature: f Signature:
Nombre: Nomhrp'zg,“/%;—/
Name: Eduardo rrero Costa Name: Thomas L. i
Titulo: Ministro de Relaciones Exteriores Titulo: Director
Title: Minister of Foreign Relations Title: Mission Director
Fecha: 28 DE AGOSTO DE 1998. Fecha:
Date: Date: August 10, 1998



"B. Responsabilidades de USAID

USAID planea proporcionar un
financiamiento total de acuerdo al
presupuesto adjunto (Cuadro |) en una
cantidad que no exceda de $1,000,000
para apoyar la ejecucién de las actividades
aqui mencionadas. La contribucién de
USAID al proyecto se proporciona en
incrementos. El primer incremento de Cien
Mil Délares Americanos ($100,000) se hizo
efectivo bajo el Convenio de Donacién de
Alcance Limitado suscrito el 26 de
setiembre de 1996. El segundo incremento
de Noventinueve Mil Quinientos Délares
Americanos ($99,500) se hizo efectivo
bajo la Enmienda No. Uno al Convenio de
Donacién, suscrita el 18 de febrero de
1997. EI tercer incremento de
Cuatrocientos Cincuenticinco Mil
Quinientos Ochentitres Délares Americanos
($455,683) se hizo efectivo con la
Enmienda No. Dos, suscrita el 29 de
setiembre de 1997. Los Trescientos
Cuarenticuatro Mil Novecientos Diecisiete
($344,917) proporcionados bajo esta
Enmienda Tres representan el cuarto y
ultimo incremento de fondos de USAID y
completan el total de la contribucién de
USAID de $1,000,000, (la"Donacién")
para la vida de la Actividad.

"B: USAID Responsibilities

USAID expects to provide total
financing in accordance with the attached
budget (Table I) in an amount not to
exceed $1,000,000 to assist in carrying
out the aforementioned activities. The
USAID contribution to the project is being
provided in increments. The firstincrement
of One Hundred Thousand United States
Dollars ($100,000) was made available
under the Limited Scope Grant Agreement
signed on September 26, 1996. The
second increment of Ninety Nine Thousand
Five Hundred United States Dollars
($99,500) was made available under the
Limited Scope Grant Agreement
Amendment No. One, signed on February
18, 1997. The third increment of Four
Hundred Fifty Five Thousand Five Hundred
Eighty Three United States Dollars
($455,583) was made available under the
Limited Scope Grant Agreement
Amendment No. Two, signed on
September 29, 1997. The Three Hundred
Forty Four Thousand Nine Hundred
Seventeen United States Dollars (344,917)
provided under this Amendment Three
represents USAID's fourth and final grant
funding increment and completes the
USAID total contribution of $1,000,000,
(the "Grant") for the life of the Activity.



Componente
Component

Apoyo al Sector Publico/MDS
Public Sector Support/MoH

Asistencia Técnica de Corto Plazo
Short-Term Technical Assistance

2. Asesoria de Mediano Plazo
2. Medium-Term Advisors
3. Material Educativo

3. Educational Material

4. Capacitacion en Servicio
4. In- Service Training

5. Equipo y Suministros

5. Equipment and Supplies
6. Evaluacion

6. Evaluation

7. Auditoria

7. Audit

8. Contigencia

8. Contigency

TOTAL GENERAL

GRAND TOTAL

Cuadro I. Plan Financiero ilustrativo de la Actividad
Resumen de los Recursos del Proyecto por Categoria de Gasto y Fuente de Financiamiento

(USS$)

Table I. lllustrative Activity Financial Plan
Summary of Activity Inputs by Expense Category and Funding Source
(USS)

Fondos de USAID Asignados

al Proyecto a la fecha (PIL No.6)

USAID Funds Allocated
to the Project to date(PIL No. 6)

81,711

137,868

112,062

246,300

12,100

55,042

655,083

Enmienda Fondos Durante la Vigencia del Proyecto
Tres Life of Project Funding
Amendment Donacion USAID GDP
Three USAID Grant GOP
90,089 181,800 104,700
136,932 274,800 68,700
57,938 170,000 47,520
0 246,300 142,950
5,000 17,100
14,958 70,000
40,000 40,000
344,917 1,000,000 363,870



